ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
     _________________                                                                       №  ________
Воронеж

О внесении изменений в приказ
от 02.09.2015 № 1467

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ                          «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.09.2015  №  1467 «Об утверждении положения о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 13.10.2015 № 1715, от 12.10.2018 № 2436) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  В абзаце первом и втором пункта 3 Положения слова «за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения» заменить словами «за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 5 настоящего Положения».
1.2. Дополнить Положение пунктом 5 следующего содержания:
«Размер платы в случае перераспределения земельных участков, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирного дома, и земельного участка, находящегося в собственности Воронежской области (или государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Воронежской области), а также земель, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории Воронежской области, в целях приведения границ земельного участка в соответствие с утвержденным проектом межевания территории, определяется как 0,1 % кадастровой стоимости земельного участка, рассчитанной пропорционально площади части образуемого земельного участка, подлежащей передаче в общую долевую собственность собственников помещений многоквартирного дома в результате перераспределения.».
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Баскакову Г.В.

Руководитель департамента     	                                                  С.В. Юсупов

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]